PAGE

[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» июня 2016 года №_____
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»
от 5 августа 2014 года № 526 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг»
В целях реализации  Федерального закона от 1 декабря 2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» в части обеспечении доступности для инвалидов помещений, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению информации о порядке предоставления муниципальной услуги, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», пунктами 6.1, 6.3, 6.10 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 5 августа 2014 года № 526  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг» следующие изменения:
1.1 Пункт 2.10. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг» изложить в следующей редакции:
«2.10. Требования к месту предоставления муниципальной услуги:
- Вход в здание должен быть оборудован кнопкой вызова сотрудника.

- Должно быть оборудовано место для обслуживания инвалидов сотрудником.

- На стоянке (остановке) автотранспортных средств около здания должны быть определены места для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов.

 - Должна быть  предоставлена возможность беспрепятственного входа в объекты и выхода из них и оказано содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него. Информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта.

- Должно быть обеспечено  сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи.

-  Помещение для оказания муниципальной услуги оснащается столами, стульями, шкафами для документов, компьютерами с возможностью печати и выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». Места для приема заявителей оборудуются с учетом возможности оформления документов (стульями, столами), канцелярскими принадлежностями.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Ермолаева С.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя».
И.о. главы Администрации                                   С. И. Ермолаев
Григорьев Д.Г.
(83645) 7-17-55
С П Р А В К А

                           о согласовании проекта постановления

           Администрации МО «Звениговский муниципальный район»

Проект  внесен (кем) отделом муниципального хозяйства строительства
и архитектуры
_________________________________________________________________________

Наименование отделов                     С кем согласовано           Результаты согласования

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________

И. о. зам. главы  Администрации МО

«Звениговский муниципальный район»

Молотова Н.В.

_________________________________________________________________________
 Зам.главы Администрации МО

«Звениговский муниципальный район»

            Давыдова И.К.

________________________________________________________________________

Зам.главы Администрации МО

«Звениговский муниципальный район»

           Михайлова О.Н.

_______________________________________________ ______________________

Заключение правового отдела                                                                  Федорова М.В.